ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN AN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn An, ngày      tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v thực hiện hiệu quả 07 phương thức sử dụng thông tin công dân

thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú

Thực hiện Công văn số 5672/C06-TTDLDC ngày 22/8/2022 của Cục Cảnh
sát QLHC về TTXH về việc phối hợp triển khai thi hành Luật Cư trú năm 2022 và
Kế hoạch số 3106/KH-CAT-PC06 ngày 05/10/2022 của Công an tỉnh Hải Dương về
việc mở đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai các giải pháp bảo đảm hoàn thành
các chỉ tiêu phục vụ triển khai quy định của Luật Cư trú năm 2020 về việc Sổ hộ
khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày 31/12/2022 và tăng cường đẩy mạnh
triển khai thực hiện Đề án 06/CP. Theo đó, tại Công văn 5672/C06-TTDLDC, Cục
C06 đã hướng dẫn về việc thực hiện 07 phương thức sử dụng thông tin công dân
thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính.

Để thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của cấp trên, Chủ tịch UBND
phường yêu cầu các cán bộ, công chức, các ban ngành, đoàn thể chính trị xã hội,
trường học, y tế, quân sự và Bộ phận một cửa UBND phường thực hiện 07 phương
thức sử dụng thông tin công dân thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú trong quá trình giải
quyết thủ tục hành chính, gồm có:

1. Phương thức sử dụng Căn cước công dân gắn chíp điện tử là giấy tờ pháp
lý chứng minh thông tin về cá nhân, nơi thường trú;

2. Phương thức sử dụng thiết bị đọc mã QRCode trên thẻ Căn cước công dân
gắn chíp;

3. Phương thức sử dụng thiết bị đọc chíp trên thẻ Căn cước công dân;
4. Phương thức tra cứu, khai thác thông tin cá nhân trực tuyến trong

CSDLQG về dân cư để sử dụng khi thực hiện thủ tục hành chính, giao dịch dân sự;
5. Phương thức sử dụng ứng dụng VNeID hiển thị các thông tin trên các

thiết bị điện tử để phục vụ giải quyết các thủ tục hành chính, giao dịch dân sự theo
Quyết định 34/2021/QĐ-TTg;

6. Phương thức sử dụng giấy xác nhận thông tin về cư trú ban hành kèm theo
Thông tư 56/2021/TT-BCA;

7. Phương thức sử dụng Thông báo số định danh cá nhân và thông tin trong
Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư Thông tư 59/2021/TT-BCA;

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Quyen-dan-su/Cong-van-5672-C06-TTDLDC-2022-phoi-hop-trien-khai-Luat-Cu-tru-2020-528230.aspx
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

UBND phường thông báo đến tất cả các đơn vị, cá nhân, tổ chức trên địa
bàn phường Văn An biết và nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực
hiện có khó khăn vướng mắc báo cáo về UBND phường (qua Công an phường) để
có hướng dẫn kịp thời./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy; Để báo cáo
- Thường trực HĐND phường;
- Các cán bộ, công chức phường;
- Các ban ngành, đoàn thể;
- Các khu dân cư;
- Đài truyền thanh phường;

- Lưu VP.

TM. UBND PHƯỜNG
CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Phu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T10:41:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Đức Phu<doducphu.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-10T11:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Hương Tuyết<dohuongtuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-10T11:23:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Hương Tuyết<dohuongtuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-10T11:27:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Hương Tuyết<dohuongtuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!